
-83- 

_________________________________________________________________________ 

 

Dec. No. 372-21 que nombra a Eneida de Jesús López Rodríguez y Maria Caridad 

Hernández Rodríguez, ministra consejera de la Embajada y vicecónsul de la República 

en Ciudad México, Estados Unidos Mexicanos. G. O. No. 11023 del 17 de junio de 2021. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 372-21 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la 

República Dominicana, dicto el siguiente 

 

DECRETO: 

 

ARTÍCULO 1. Eneida de Jesús López Rodríguez queda designada ministra consejera en la 

Embajada de la República Dominicana en los Estados Unidos Mexicanos. 

 

ARTÍCULO 2. Se modifica el artículo 6 del Decreto núm. 318-21, del 13 de mayo de 2021, 

para que en lo adelante se lea de la siguiente manera: 

 

“ARTÍCULO 6. María Caridad Hernández Rodríguez queda designada 

vicecónsul en el Consulado de la República Dominicana en la Ciudad de México, 

Estados Unidos Mexicanos”. 

 

ARTÍCULO 3. Envíese al Ministerio de Relaciones Exteriores para su conocimiento y 

ejecución. 

 

DADO en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a los catorce (14) días del mes de junio del año dos mil veintiuno (2021); año 

178 de la Independencia y 158 de la Restauración. 

 

 

LUIS ABINADER 

 

Dec. No. 373-21 que otorga exequátur a varios profesionales para que puedan ejercer 

sus respectivas profesiones en todo el territorio nacional. G. O. No. 11023 del 17 de junio 

de 2021. 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 373-21 

 



-84- 

_________________________________________________________________________ 

 

VISTA: La Ley núm. 111, del 3 de noviembre de 1942, sobre Exequátur de Profesionales, y 

sus modificaciones. 

 

VISTA: La Ley núm. 42-01, del 8 de marzo de 2001, Ley General de Salud. 

 

VISTA: La Ley núm. 146, del 11 de mayo de 1967, sobre Pasantía de Médicos Recién 

Graduados. 

 

VISTO: El Decreto núm. 246-06, del 9 de junio de 2006, que establece el Reglamento de 

Medicamentos que regula la Dirección General de Drogas y Farmacias, en relación con sus 

responsabilidades y funciones de evaluación, vigilancia sanitaria e inspección, del Ministerio 

de Salud Pública y Asistencia Social. 

 

VISTA: La Ley núm. 633, del 16 de junio de 1944, sobre Contadores Públicos Autorizados, 

y sus modificaciones. 

 

VISTO: El oficio núm. 3811, del 21 de mayo de 2021, del Ministerio de Educación Superior 

Ciencia y Tecnología (MESCYT). 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la 

República, dicto el siguiente 

 

DECRETO: 

 

ARTÍCULO 1. Se otorga exequátur a las siguientes personas para que puedan ejercer, en 

todo el territorio de la República Dominicana, las profesiones contenidas en los literales A, 

B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, Ñ, O, P, Q, R, S, T, U, V y W, de conformidad con las 

leyes y los reglamentos vigentes: 

 

A) Licenciados/Licenciadas en Bioanálisis          Cédula de identidad 

                    y electoral: 

 

1) MARILENY ALTAGRACIA HERNANDEZ LOPEZ   094-0023713-8 

2) ALBA LUISA RIJO FORTUNA      402-3834025-7 

3) ALBA NELYS MERCEDES ROJAS     402-2629255-1 

4) ALEJANDRA ROSARIO PINALES     082-0026869-9 

5) ANA MARIA FELIZ GARCIA      402-1482767-3 

6) ANACAONA SANTANA TORRES     010-0084401-7 

7) ASHLEY TEJADA FRICA      402-0970992-8 

8) BIENVENIDA MULLIX SUAREZ     001-0996230-8 

9) CARYERLI JIMENEZ CASTILLO     402-1355314-8 

10) ELIZABETH MEJIA PEREZ      402-2741630-8 

11) JIMBERLYN COELY MARTINEZ JIMENEZ   028-0115707-0 

12) JISMELL HERNANDEZ RUIZ      402-3646585-8 

13) KATERITH AWILDA MINAYA MARTE    107-0003018-1 

14) KENIA JHOMAYRA SALAS BRITO     023-0127676-8 



-85- 

_________________________________________________________________________ 

 

15) LEIDY KARINA ORTIZ SANCHEZ     402-2420611-6 

16) LOIDA MERCEDES BATISTA NUÑEZ    046-0034016-2 

17) LUZ EMELISA ROJAS CASTRO     402-0986001-0 

18) MAHIRY YESMIL LOPEZ GARCIA     402-2630300-2 

19) MARCIA ELIZABETH ACOSTA RAMIREZ    001-1718478-8 

20) MARIA ANTONIA NOVAS ROMAN     069-0008340-0 

21) MARIA FERNANDA SANTIAGO LAZALA    402-2577737-0 

22) MARIDALIA REGALADO ACOSTA     402-2510364-3 

23) MATILDE PALEN PARACHE      087-0014672-6 

24) NATHALY DENISSE ZAPATA FELIZ    402-3719110-7 

25) NIKARIN ORQUIDIA BRITO PEREZ    010-0118084-1 

26) ROQUELINA VARGAS PIMENTEL     151-0000148-4 

27) ROSA MERY GONZALEZ RONDON    027-0049991-2 

28) ROSA MILLY SANTOS PAULINO     122-0004812-7 

29) ROSANNA ELIZABETH DIAZ BRUNO    049-0084046-5 

30) ROSAYRA ALTAGRACIA GONZALEZ FORTUNA  034-0048943-5 

31) SINDDY MARIA PEREZ CUELLO     402-2200633-6 

32) WENDY STEFANY MATOS      003-0120582-9 

33) YOANNY CLASE LIQUET      001-1340453-7 

34) YOVANKA SUGEIDY SANTANA DE LA CRUZ   023-0124690-2 

35) YVONNE DEL CARMEN IMBERT MARIA    001-0115330-2 

 

B) Doctores en Medicina           Cédula de identidad 

                   y electoral: 

 

1) MIGUEL ANTONIO VIZCARRA TEJEDA    001-1922345-1 

2) ABRAHAM BEN DAVID PEREZ JIMENEZ    402-2278261-3 

3) ABRAHAM EDUARDO PEREZ JIMENEZ    402-2505571-0 

4) ADALGISA GERMOSEN OLIVARES     402-2117279-0 

5) ADRIEL DE JESUS GOMEZ GOMEZ     402-2303391-7 

6) AISHA MERIAM ULLAH ROJAS     001-1890441-6 

7) ALDO AQUILES COLON MADERA     031-0527782-0 

8) ALICIA MERCEDES MORALES QUEZADA    402-0076380-9 

9) ALTAGRACIA CANELA CANELA     402-2099339-4 

10) AMELIA VIZCAINO SAVIÑON     402-2403080-5 

11) ANA VICTORIA BATISTA BURGOS    119-0004561-5 

12) ANA YISEL JIMENEZ ARIAS      402-2418811-6 

13) ANANMKHA BERLIDA SOLIS SANCHEZ    047-0178113-2 

14) ANDY MANUEL MOREL PION     402-2130451-8 

15) ANDY STEFFANY FIGUEREO DE LOS SANTOS   402-2144536-0 

16) ANGEL ADONIS MERCEDES BRACHE    402-2405175-1 

17) ANGEL JOAN JAVIER GESUALDO DE LA CRUZ   001-1419370-9 

18) ANGELICA ESTRELLA GUTIERREZ    402-2293079-0 

19) ANNDIAS ROA VIZCAINO      402-2162811-4 

20) ANTHONY VALDEZ GUTIERREZ     402-2396091-1 

21) ARELIS ANTONIA ALMONTE OLIVO    402-2428041-8 



-86- 

_________________________________________________________________________ 

 

22) ARIANNA MARIA DE LA CRUZ DE LIMA    402-2129267-1 

23) ARILENY MATEO MARTINEZ     001-1852720-9 

24) ARLETTE MABEL ROSA HOLGUIN     402-2158207-1 

25) BENJAMIN DE JESUS ULERIO CASTILLO    047-0213264-0 

26) BETHANIA JAVIER LOPEZ      061-0026020-4 

27) BETSAIDA ESTHER MONTES GOMEZ    031-0493112-0 

28) CARLA JACKALYS VILLAR GONZALEZ    402-2483878-5 

29) CARMEN ANYELINA GUERRERO BRITO    402-2294556-6 

30) CAROLINA ALTAGRACIA CAMILO BURGOS   402-2459977-5 

31) CECILIA VENTURA DE LEON     001-0352498-9 

32) CHANDRI SMARLYN MORALES MOTA    402-2614844-9 

33) CHARISMEL MUÑOZ RODRIGUEZ     402-2509576-5 

34) CRISMELY DE LOS SANTOS FRANCO    402-2206645-4 

35) CRISTYN ROSMERY PEREZ YNOA     031-0550185-6 

36) DAVID JESAIAS PORRO TRINIDAD    402-2276431-4 

37) DAWIN NUÑEZ CAMILO      402-2362785-8 

38) DELANNY ALTAGRACIA MOSCOSO DUVERGE   402-2348246-0 

39) DENNY MARINA RODRIGUEZ BAUTISTA   223-0066335-2 

40) DIANA ALEXANDRA VALVERDE MORA    402-2525533-6 

41) DIANI DAYERI RAMIREZ DE JESUS    402-2562887-0 

42) DIGNA AMARILIS MCDOUGAL NIVAR    001-1898522-5 

43) DIONIS ALFREDO ENCARNACION ZAPATA   402-2050373-0 

44) DIOSMARIS VARGAS RODRIGUEZ     402-2302730-7 

45) EDWIN RAFAEL TORIBIO BRETON    031-0448120-9 

46) ELIACE YISI LEBRON FIGARO     223-0054466-9 

47) ELIZABETH AGUSTINA MERETTE ALMONTE   001-1703453-8 

48) ELIZABETH NATALIA MARTY BERTRAN   066-0025892-2 

49) ELVIANNIS TAVERAS MOYA     051-0024473-9 

50) ELY ESTHER GUTIERREZ MARTE     031-0530952-4 

51) EMELIN KARIAN ARIAS CRUZ     402-2271462-4 

52) EMIL ENRIQUE ROSARIO CONTIN     402-2631707-7 

53) ENRIQUE ARMANDO MARIA CONTIN    402-2256873-1 

54) ESTEPHANY RODRIGUEZ RAMIREZ    223-0102307-7 

55) FELIX ALFONSO BERROA SIERRA     028-0102148-2 

56) FELIX FAUSTINO ALEVANTE TAVERAS    402-3892102-3 

57) FRANCIS ISABEL SUERO MENDEZ    022-0025991-5 

58) GABRIELA EMPERATRIZ LOPEZ ANTON    402-2307359-0 

59) GABRIELA MARGARITA LEONARDO CASTILLO  402-2122932-7 

60) GENESIS YAMILET BETEMIT SANTANA    223-0151685-6 

61) GENESIS YAMILKA MENDEZ MARTINEZ   402-2213871-7 

62) GENY CARLA GUZMAN MOSQUEA    087-0021669-3 

63) GIANCARLO GIORDANO LONGO BURGOS   402-2249577-8 

64) GISSELL MARIA OVALLE OVALLES    402-2345102-8 

65) GLABERYS MARIA LOPEZ PEÑA     402-2506378-9 

66) GLORIA GRACIELA FELIZ MIRANDA    229-0018232-4 

67) GRACIEL ESTER DIAZ RODRIGUEZ    402-2272418-5 



-87- 

_________________________________________________________________________ 

 

68) INDIANA ORABEL GONZALEZ NOESI    402-2125549-6 

69) INES CAROLINA PEÑA MONTE     037-0118620-1 

70) ISAURA MARLENY ESTEVEZ RODRIGUEZ   031-0522474-9 

71) IVAN AUGUSTO NUÑEZ OGANDO     402-2270019-3 

72) JAILY MERCEDES FERNANDEZ LIRANZO   056-0166051-6 

73) JAZMIN PEÑA DE LA CRUZ      402-2534543-4 

74) JENNIFER STEPHANY AMADOR JAVIER    225-0060595-5 

75) JENNIFFER MABEL RAMIREZ GARCIA    012-0113940-7 

76) JENNYPHER SKARLET MORETA ORTIZ    001-1920597-9 

77) JOARA KATHERINE VASQUEZ BRANAGAN   023-0171028-7 

78) JOELY ALVANIA ESTEVEZ MONCION    402-2097444-4 

79) JOENIS MARISEL GUZMAN DIAZ     402-2415786-3 

80) JOHANDRY MARIA RODRIGUEZ ACOSTA   402-0054651-9 

81) JOSVANE JAPA RODRIGUEZ     402-0075353-7 

82) JUAN CARLOS DE JESUS ALBA SANCHEZ   402-2086153-4 

83) JUAN CARLOS RAMIREZ JAVIER     090-0025075-4 

84) JULIO JOSE NUÑEZ PEÑA      402-2316520-6 

85) JULY DELFIS MERCEDES GUZMAN CAPELLAN   031-0477318-3 

86) KARINA MARY FURAKIS NOVA     223-0134681-7 

87) KATHERINE HERNANDEZ DE LA ROSA    402-2229931-1 

88) KATHERINE YOHANNA NUÑEZ ROSARIO   402-2279502-9 

89) KATHERINE ZUNILDA MEDINA COLLADO   402-2095601-1 

90) KATHERINNE MICHEL ABREU CEPEDA    402-2097011-1 

91) KEILA BEATRIZ DE MOTA ALCANTARA    402-2551973-1 

92) KIARA DENNIS MARTINEZ TORRES    402-2071058-2 

93) KIBERLYN ALINA VARELA GOMERA    402-2235885-1 

94) LAURA MARIE PIMENTEL ALCANTARA    402-2423216-1 

95) LEIDY MARLENY HERNANDEZ SANTIAGO   402-2108843-4 

96) LEIRI MAXIEL HERNANDEZ     023-0163585-6 

97) LERY DIANA NOVAS ALCANTARA    001-1540897-3 

98) LISBET ALEJANDRA HODGE SEVERINO    402-2571966-1 

99) LISVETTE SILVESTRE SANDOVAL    402-2556168-3 

100) LIVERNI GUZMAN OVALLES     060-0019645-8 

101) LLIAN MARIT PEÑA GONZALEZ     402-2354824-5 

102) LOIDA ELISABET MONTAÑO SILBESTRE   107-0000439-2 

103) LOREANNY MERCEDES TAVERAS BAUTISTA   402-2292897-6 

104) LORENA TAVAREZ ROJAS      071-0054696-4 

105) LUIS ENRIQUE ROSARIO CONTIN    056-0178504-0 

106) LUIS HUMBERTO NIN HERNANDEZ    402-2244505-4 

107) LUISA MARIA LOPEZ MARTINEZ     001-1908119-8 

108) LUZ DEL ALBA HURTADO DIAZ     055-0040104-6 

109) MADELIN MADERA SEVERINO     402-2419547-5 

110) MARGARITA DEL CARMEN FRIAS BRENS   048-0105394-5 

111) MARGARITA MARIA RUMARDO ROSARIO   038-0017605-3 

112) MARIA DEL PILAR PEREZ CONDE    223-0116317-0 

113) MARIA YNMACULADA GUTIERREZ LANTIGUA  047-0185527-4 



-88- 

_________________________________________________________________________ 

 

114) MARIANELA CASTILLO SANCHEZ    402-2425955-2 

115) MARIEDDY YULAINE ALMANZAR HERNANDEZ  402-2210917-1 

116) MARIEL TEJEDA MEDINA      012-0114203-9 

117) MARKI JAVIER JOSE GOMEZ     402-2533207-7 

118) MARTINA RIJO MARRERO      402-2476848-7 

119) MASSIEL ALEXANDRA ROA LORENZO    402-2186747-2 

120) MAYELIN SANTIAGO ANGELES     001-1824709-7 

121) MELANY SOLANYER CORDERO CAPELLAN   402-2225945-5 

122) MIGUELINA CESPEDES RAMIREZ    402-2405956-4 

123) MILEXI ALEXANDRA PEREZ FLORENTINO   026-0147524-3 

124) MIOSOTIS LISSELOTTE MOQUETE    001-1907202-3 

125) MOISES ABRAHAM SOSA MARTINEZ    023-0169077-8 

126) NAHOMI VERONICA REYES CABA    223-0108382-4 

127) NALITA GRULLON VARGAS     031-0444966-9 

128) NAYROVI HERNANDEZ GARCIA     402-2398429-1 

129) NICOLE MARIE PEREZ VASQUEZ    402-2390852-2 

130) NICOLLE ESTEFANY ANGOMAS MERCEDES   402-2462573-7 

131) NILSA MAIRENY ESPINOSA AGRAMONTE   402-2486285-0 

132) NINOSKA FRANCISCA DIAZ CASTILLO    019-0019512-2 

133) ODALIS NOEMI AQUINO MOTA     402-2261430-3 

134) ODANNA SAIRIS BAEZ ZABALA     402-2084994-3 

135) PAMELA NOVA MEDINA      402-2515222-8 

136) PAOLA MARGARITA DURAN ALBERTO   402-2323399-6 

137) PAOLA MIROPE POLANCO GUZMAN    402-2199198-3 

138) PATRICIA BEATRIZ CUEVAS MEDINA    402-2303428-7 

139) PATRICIA MARIA OTERO PERALTA    402-2199116-5 

140) PEDRO MIGUEL PEREZ MARMOLEJOS    402-2249521-6 

141) PHEIFFEIR CAROLINA LORA CASTRO    402-2291144-4 

142) RAMSES ERNESTO FUSTER PEÑA    402-2278544-2 

143) ROBERLIN GARCIA MORILLO     402-2130513-5 

144) ROBERT FRANCISCO VASQUEZ OVALLES   402-2097646-4 

145) ROCIO MASSIEL RIVAS AMARANTE    031-0524996-9 

146) ROXANNA MARGARITA RAMIREZ PEGUERO   010-0103702-5 

147) RUBEN DARIO CORNIEL MATA     402-2246583-9 

148) RUBIELA VARINKA FREITES LANTIGUA   037-0114596-7 

149) SARAH ESTEFANY BRITO CARRASCO    402-2112155-7 

150) STHEFANY DE JESUS ALMANZAR VASQUEZ   402-2321191-9 

151) SULEIKA MORILLO RAMIREZ     402-2019308-6 

152) THELMA LONAULA MATOS DIAZ    402-2410329-7 

153) VAPSI JELINA MARTINEZ PEREZ     402-2534418-9 

154) VIRTUDES MEDINA CASTRO     023-0134096-0 

155) XIOMARA MICHELLE LOPEZ SANTOS    402-2277508-8 

156) YAMIRSI VASQUEZ TRINIDAD     138-0007233-5 

157) YANSIRA JANSEN PEREZ      001-1728090-9 

158) YARI LORENNY CASTILLO HIDALGO    028-0108534-7 

159) YDELINA TAVERAS MEDINA     402-2100240-1 



-89- 

_________________________________________________________________________ 

 

160) YELISA PAOLA YAN RAMIREZ     402-2489495-2 

161) YERELIN MARIA DOMINGUEZ JIMENEZ   402-2570463-0 

162) YISNEIRY JIMENEZ ADAMES     402-2323935-7 

163) YOLANGEL PEREZ MEDINA     402-2180353-5 

164) YOLENNY ROSELIS CARVAJAL CARVAJAL   402-2433346-4 

165) YOSAYRA ANGELITA RODRIGUEZ BAEZ   225-0003216-8 

166) YOSILEIDY CUEVAS MARTE     010-0092090-8 

167) YUDERNIS BIENVENIDA JIMENEZ SILFA   010-0103601-9 

168) YUDESQUI DOMINGUEZ MUÑOZ     402-2290078-5 

169) YUNERI ANTIGUA MARIA      402-2096706-7 

170) ZABDIEL ALBERTO RINCON CUETO    402-2333342-4 

171) ZAIRA CLARIBEL FRIAS CASTILLO    223-0152405-8 

172) ZENAIDA DE LA CRUZ DIAZ     082-0022837-0 

 

C) Doctores en Medicina Veterinaria       Cédula de identidad 

               y electoral: 

 

1) CAROLINA CUMBERBATCH ESQUEA    001-1936371-1 

2) JOSE JAVIER RAMIREZ PEÑA     402-2096740-6 

3) RAFAEL OSCAR SANTOS HIDALGO     224-0051150-1 

4) VICENTE UBALDO CEPEDA MARTINEZ    031-0152503-2 

 

D) Doctores en Estomatología        Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) YULIANA LIZ NÚÑEZ       402-0901076-4 

2) ZULEYKA DIOSMERY BLAS PERALTA    037-0120617-3 

 

E) Licenciadas en Medicina Veterinaria       Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) DIANA PIMENTEL BREA      402-2108209-8 

2) MARIA ADELINA FRIAS PEÑA     093-0056004-3 

 

F) Licenciados/Licenciadas en Enfermería       Cédula de identidad 

                  y electoral: 

 

1) ABIGAIL ENCARNACION MORONTA    402-2636808-8 

2) ADELAIDA SANCHEZ       002-0115853-2 

3) AGUEDA DE JESUS MATA SALCEDO    054-0117116-9 

4) AGUSTINA MONTERO SANCHEZ     012-0089353-3 

5) ALBA NELIS DE LA ROSA BELTRE     031-0567594-0 

6) ALTAGRACIA IVELISSE TEJEDA ROBLES    104-0016464-5 

7) AMANDA VIRGINIA FELIZ GOMEZ     402-2085109-7 

8) ANA ELIZABETH PICHARDO PEREZ    001-1614950-1 

9) ANA MARIA MENDEZ SUERO     018-0060771-3 



-90- 

_________________________________________________________________________ 

 

10) ANDREINA ROCHER JAVIER     223-0025704-9 

11) ANGELA ANTONIA CALDERON GARABITO   010-0102937-8 

12) ANGELA MARIA MARTINEZ FRUCTUOSO   002-0140404-3 

13) ARGENTINA GUANTE GARCIA     002-0092856-2 

14) ARIENNY RODRIGUEZ VICENTE     017-0019427-5 

15) ARJOY CAROLINA FLORES SUAREZ    402-2727115-8 

16) AUSTRIA DARIANA PEREZ CASANOVA    402-2473901-7 

17) BELISA ANGELY DIAZ COLLADO     038-0017161-7 

18) BELKIS ELISA DE LOS SANTOS MANZUETA   005-0040644-2 

19) BERENICE PLATA PEÑA      020-0009916-4 

20) BERINEYDIS ESPINOSA CUEVAS     018-0058773-3 

21) BERLIN FORTUNA BENITEZ     223-0055627-5 

22) BRAUDILIO VANTERPOOL MADRIGAL    402-2363495-3 

23) BRENDY DAVEIVA FERNANDEZ MARTINEZ   031-0305108-6 

24) CARMENCILIA YANIBEL CUEVAS NOVAS   402-1421889-9 

25) CLARIBEL AMADOR MONTERO     054-0154352-4 

26) CLEIBY CASTILLO CARO      223-0157554-8 

27) CRISMENIA MERCEDES ABAD SALDAÑA   402-2448397-0 

28) CRISTINA SANTANA PEGUERO     001-1038157-1 

29) CRISTYN JOSEFINA PEREZ MENDEZ    013-0046292-4 

30) DAILIN CAROLINA TEJEDA MONTILLA    010-0118762-2 

31) DARLENIS NINOSCA MERCEDES MOLINA   402-2114197-7 

32) DAYSI RODRIGUEZ DEL VILLAR     002-0024430-9 

33) DENISA HERNANDEZ      023-0145870-5 

34) DIONICIA BOCIO       022-0025848-7 

35) DIOSELIS DE LEON       402-1437107-8 

36) EDWIN TOLEDO CORPORAN     001-1278684-3 

37) ELDA GAVINA SANCHEZ GOMEZ     034-0017233-8 

38) EMEDELIS CARREÑO       002-0180446-5 

39) EMELYN DE OLEO BRITO      402-1538853-5 

40) ESMILNA MICHEL MARCEL      079-0016410-9 

41) ESTANISLA UPIA MOTA      068-0020351-2 

42) FANNY ADALGISA CUEVAS POLANCO    002-0142341-5 

43) FIOL DALIZA FRANCO ALCANTARA    018-0047675-4 

44) FLOR MARIA LARA ANDUJAR     104-0003952-4 

45) GREGORY ROEMEL REYES GOMEZ    018-0066992-9 

46) HIDELSA HILDARY CRUZ BAEZ     034-0057308-9 

47) IRLENNI YESENIA DE JESUS VAL     402-2504511-7 

48) IVONNY URBAEZ GERALDO     010-0120522-6 

49) JADELIS PEÑA PILAR       402-2355081-1 

50) JAQUELINE MENDEZ MEJIA     012-0056738-4 

51) JENIFFER ANYELINA GALVAN     003-0117725-9 

52) JESUS FERNANDO RODRIGUEZ FRANCISCO   034-0059285-7 

53) JESY MARIA FERRERAS LEBRON     018-0077892-8 

54) JOHAINA GARCIA RODRIGUEZ     031-0568087-4 

55) JOHANNA PEREZ BELTRE      010-0086347-0 



-91- 

_________________________________________________________________________ 

 

56) JORGE AUGUSTO SANTANA DOROTEO    026-0123630-6 

57) JOSEFINA FELIZ MARTE      002-0142892-7 

58) JOYCE FILIN MORETA DURAN     402-2337124-2 

59) JULIA ALEXANDRA HICIANO HERNANDEZ   054-0092880-9 

60) KATHERINE SANCHEZ DE LOS SANTOS    001-1879837-0 

61) KATIUSCA ALTAGRACIA VARGAS ESPINOSA   402-2568958-3 

62) KERSY YOLENNY EVANGELISTA CONCEPCION  093-0072011-8 

63) LEDY YOKATTY FARIAS FRANCISCO    402-0070110-6 

64) LEONARDA LOPEZ BATISTA     154-0001460-9 

65) LEYBI ALTAGRACIA RODRIGUEZ LOPEZ   402-2014666-2 

66) LINDALVA MAGALLANES DE LA CRUZ    402-0055939-7 

67) LUISANNA MASSIEL VENTURA PEREZ    032-0038529-6 

68) MAIRENIS ENCARNACION FILION     402-2592612-6 

69) MARGARITA BETEMIT GUERRERO    001-0279691-9 

70) MARIA ANTONIA MENDOZA MATEO    002-0083484-4 

71) MARIA BERIOSKA ALTAGRACIA VILLAR PEREZ  224-0038990-8 

72) MARIA DEL CARMEN BAEZ RAMIREZ    002-0141999-1 

73) MARIA DEL ROSARIO DE LEON PEÑA    224-0037413-2 

74) MARIA ELENA VENTURA ALCANTARA    012-0059127-7 

75) MARIA ESTHER MENDEZ PEREZ     054-0156792-9 

76) MARIA FE PAULINO       068-0056475-6 

77) MARIA TERESA HUNT SANTANA     402-2201229-2 

78) MARIESTELA FELIZ LUIS      079-0014463-0 

79) MARILEXIS CARREÑO      002-0181867-1 

80) MAYELIN ALTAGRACIA BAEZ DURAN    034-0057081-2 

81) MAYELIN DEL CARMEN GERMOSEN RAMOS   054-0153730-2 

82) MAYELIN QUIA TAVERAS      224-0069355-6 

83) MIGUELINA DE LOS SANTOS VALDESPINA   002-0128438-7 

84) MILAGROS PILIER REYES      028-0046144-0 

85) MINDALIA SANCHEZ MENDEZ     109-0004800-9 

86) MIRJANA LORELEY MEJIA PIMENTEL    010-0121012-7 

87) MISSEL GERALDO TORRES      402-1211470-2 

88) MORAIMA RUBERSI ALCANTARA PEREZ   010-0105323-8 

89) MORENA EMILIA AVELINO SIERRA    001-1229670-2 

90) NATALI ALTAGRACIA PUJOLS DIPLAN    054-0143750-3 

91) NATIVIDAD GIL CANELA      402-0063801-9 

92) NEIDY LIBRADA RAMIREZ FELIZ     402-2355345-0 

93) NELYS ANDUJAR FERRERA      402-2093687-2 

94) NIKAURYS ROMERO RUIZ      402-2300660-8 

95) PABLINA BELEN SANTANA      008-0026166-1 

96) PAULA GUZMAN REVI      224-0010867-0 

97) PERLA MASSIEL ALMONTE SOSA     044-0025091-8 

98) PORFIRIA CASTILLO ALCANTARA    223-0090461-6 

99) ROSANNY CAMPUSANO MARTE     402-3671702-7 

100) RUTH MARGARITA BERIHUETE ROSSO   010-0113634-8 

101) SANDRA CORDERO SENCION     015-0004868-9 



-92- 

_________________________________________________________________________ 

 

102) SANDRA CRISTINA FELIZ CUEVAS    018-0078280-5 

103) SANTA VALERIA SANTANA     078-0014578-6 

104) SERENELA RODRIGUEZ GARCIA     003-0116789-6 

105) SHANIA WATLEY MERCEDES     402-2440616-1 

106) SILFA VALLEJO VALLEJO      082-0019026-5 

107) SIXTA YANILSA TAVAREZ AGUEDA    031-0340090-3 

108) VANESA DE JESUS       225-0088715-7 

109) VANESSA DELGADO MARTINEZ     402-2137098-0 

110) VERENICE GONZALEZ ACEVEDO    040-0013185-6 

111) VERONICA MEJIA LA CHAPELL     048-0108718-2 

112) VICTORIA REYES ARAGONES     402-0065695-3 

113) WENDY CORDERO ALCANTARA     002-0130946-5 

114) YAJAIRA RAQUEL SANTOS NUÑEZ    054-0124508-8 

115) YAKAIRA VARGAS CAPELLAN     001-1700743-5 

116) YAURALICIA MARTINEZ      228-0006210-5 

117) YDIA LUCIA ALCANTARA MARTINEZ    017-0020989-1 

118) YESENIA ELIZABETH LAZALA MEDRANO   402-2058914-3 

119) YESICA ALTAGRACIA MONTERO VALLEJO   018-0068465-4 

120) YOHANA ABIGAIL ROJAS CORNIELL    094-0025231-9 

121) YOKASTA ESTHER JAMES      402-2733382-6 

122) YOLANIA MARTINEZ FELIX     295-0005565-1 

123) YOMAILIN SISA CABRERA     154-0000174-7 

124) YOSENDRIS BAEZ CASTILLO     028-0070239-7 

125) YUKEYDA PEREZ RODRIGUEZ     402-2358241-8 

126) YULEIDY DEL LEON      154-0001663-8 

127) YULISSA ANGELES MOTA TRINIDAD    027-0048393-2 

128) YULY MAGNOLIA PINEDA SANCHEZ    018-0071346-1 

129) YUNY AURIS ORTIZ BATISTA     402-2108722-0 

130) YVELISSE HOLGUIN LOPEZ     088-0002376-7 

131) YVELISSE SANTA       010-0037132-6 

 

G) Licenciadas en Farmacia        Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) AYLEMA LLANES GONZALEZ     402-2272588-5 

2) CLAUDIA MARIEL CASTRO MOTA     402-2363729-5 

3) ELIN JOSEFINA MADRIZ CEDEÑO     029-0017829-0 

4) JOHANNA JOSEFINA PEGUERO CEBALLO    402-2222432-7 

5) MARIA EUSEBIA BLANCO YSABEL     001-0752666-7 

6) NATHALY MASSIEL SILVA OVIEDO    402-2123329-5 

 

H) Licenciadas en Fármaco-Bioquímica       Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) DANISA MORONTA MARTE      402-1105955-1 

2) FRANCELINA ENEMENCIA RODRIGUEZ VALERIO  402-2392196-2 



-93- 

_________________________________________________________________________ 

 

3) JAMILE ALTAGRACIA GARCIA ROSADO    031-0428105-4 

4) RAQUEL PEREZ PERALTA      054-0093501-0 

 

I) Licenciados/Licenciadas en Imágenes Médicas     Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) ANGELA SANCHEZ VALDEZ      001-1846494-0 

2) CRISTOBALINA LEBRON CONSUEGRA    011-0023209-7 

3) DANNY ALEXANDER ROSARIO MORROBEL   402-2652784-0 

4) EMELY ESTHER ROSARIO SILFA     402-3761502-2 

5) GENESIS YONEIDA BEATO BAEZ     229-0023375-4 

6) GLORYS DAIZIRYS MEDINA BONILLA    402-2669477-2 

7) IRIS PAOLA REYES VIDAL      223-0043207-1 

8) JAVISH LORENZO REYES VALDEZ     223-0005702-7 

9) LARISSA CABRAL MANZUETA     001-1950251-6 

10) MAYELIN ESTHER MATEO FIGUEREO    001-1893485-0 

 

J) Licenciados/Licenciadas en Imagenología      Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) ARISLEIDY LORA VILLAR      056-0152471-2 

2) EDWIN MANZUETA MAURICIO     001-0030073-0 

3) MARIO DE JESUS PEGUERO ACOSTA    049-0050009-3 

4) REBECA ROSARIO ESPINAL      402-2320539-0 

 

K) Licenciada en Nutrición y Dietética, SUGHEINY MARIA SANCHEZ CEBALLOS, 

portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 402-2654434-0. 

 

L) Licenciados/Licenciadas en Psicología      Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) ABEL MARIA BRISITA CEPIN      036-0033651-9 

2) ALEJANDRA LINO MINAYA      402-2399375-5 

3) ANA ELIZABETH VALDEZ      223-0126305-3 

4) ANA YANESY RODRIGUEZ VASQUEZ    024-0026076-2 

5) BRIANNA IVONNE DEÑO      402-2134826-7 

6) CARMEN ELENA SANTANA GUTIERREZ    031-0022411-6 

7) DENNIS PAOLA HERNANDEZ NINA     031-0501580-8 

8) DOFANNY ESTEPHANIS ACOSTA MEDINA   402-2297347-7 

9) ELIZABETH CORTORREAL FRIAS     059-0020675-5 

10) EMHJY NAVRATILOVA GUABA BAEZ    402-2117664-3 

11) EVELYN HIDALGO PEREZ      001-1483696-8 

12) FELIX ARMANDO HERRERA ARIAS    223-0091756-8 

13) GEORGE GREIMI BENAVIDES FERNANDEZ   081-0005041-1 

14) ISABELLA MARIE SANGIOVANNI NAVARRO   402-2583588-9 

15) KATHERIN DISLA SILVERIO     402-2401517-8 



-94- 

_________________________________________________________________________ 

 

16) KENIA DANIELA OZUNA LUGO     001-1786649-1 

17) KEYSI PEÑA DE LA PAZ      402-2212348-7 

18) KIARA LISBETH POLO MOTA     402-2416472-9 

19) LAURA LAU FANG       402-2591929-5 

20) LICELOT PIMENTEL CAPELLAN     001-1552338-3 

21) LISBETH SHAMARI CUETO RODRIGUEZ    402-3733403-8 

22) LIVYZ ROSSIS CRUZ PEREZ      402-2337276-3 

23) LUIS ALBERTO JIMENEZ PERALTA    044-0023374-0 

24) MARIA ESTELA MERCEDES RODRIGUEZ   054-0128329-5 

25) MARIA IDALIA MOREL LARA     224-0024637-1 

26) MARTINA ALBERTA SUAREZ CAPELLAN   054-0147249-2 

27) MELISSA ABREU TAVERAS      402-2234393-7 

28) MERCEDITA RODRIGUEZ MESA     044-0024940-7 

29) NAHOMY JULISSA CAMBIER LORA    402-2310877-6 

30) NICOLE AIMEE MARQUEZ MARTINEZ    402-1039820-8 

31) NICOLE MARIA FRICA VALDEZ     402-2027120-5 

32) ROSA ELENA COLLADO      402-2492527-7 

33) ROSAURA ANDUJAR ALBINO     001-1665098-7 

34) SULEYKA SANTANA RODRIGUEZ     227-0001080-8 

35) YANDRA VANESA RAMIREZ MUÑOZ    402-3668199-1 

36) YANEISA ALCANTARA CEPEDA     105-0000357-8 

37) YAQUELIN TAVAREZ SANTOS     071-0032970-0 

38) YULEIRI TRINIDAD RODRIGUEZ     402-3669542-1 

39) YULEYSI PAREDES RAMOS      402-2336588-9 

 

M) Licenciados/Licenciadas en Psicología Clínica     Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) AMERIC MIGNOLIA ECHAVARRIA DISLA    031-0362421-3 

2) ANASTACIA BRAZOBAN SOTO     402-2475955-1 

3) ARELIS ANTONIA RODRIGUEZ BAEZ    036-0032347-5 

4) BIENVENIDA RICHIEZ ZORRILLA     026-0084695-6 

5) CARMEN FRIAS FRIAS       059-0012189-7 

6) DESIREE MILAGROS ROMERO FELIX    402-2226287-1 

7) DILEISY DANIELA DOMINGUEZ VELOZ    402-1045846-5 

8) ESTHER YUSILAY ALCANTARA     001-1630922-0 

9) FIORDALISA DE PAULA SEVERINO     402-2152583-1 

10) FRANCISCO MANUEL PEDRO PABLO CABRAL GONZÁLEZ 001-1888416-2 

11) GABRIEL MONTAS DIEGUEZ     402-2520081-1 

12) JULIO CESAR SANCHEZ MEDINA     402-2521862-3 

13) LEWIS ENRIQUE VOLQUEZ DIAZ     402-2205859-2 

14) MARIA DEL MAR CAMILO CARAM    402-2618729-8 

15) MARTHA YRENE DEL CARMEN GENAO BRITO   046-0033195-5 

16) NELSY MARIA DIAZ PAULINO     055-0037092-8 

17) NICOLE DENISSE OGANDO ABREU    047-0188730-1 

18) NORMA BATISTA CAPELLAN     053-0044681-1 



-95- 

_________________________________________________________________________ 

 

19) OLGA ANGELINA VERAS GRULLON    094-0002093-0 

20) ROSA DEL PILAR CUEVAS DOTEL     001-1462365-5 

21) ROSSY PAOLA BURGOS PAULINO     402-2116439-1 

22) SORANGE GOMEZ ESPINOSA     223-0107479-9 

23) SUSY MARIA LORENZO      068-0042684-0 

24) YEISY FLORENTINO GARCIA TAVAREZ    223-0035191-7 

25) YELISSA CANARIO ALCANTARA     402-2223968-9 

26) YESSICA CLARIBEL PUELLO PEGUERO    104-0032718-5 

27) YOLENNI MARIA ESPINAL RODRIGUEZ    402-2201080-9 

28) YUDELKA DE LA CRUZ LOPEZ     227-0000474-4 

 

N) Licenciado/Licenciada en Psicología Industrial     Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) LEONOR REGALADO ADAMES     048-0089526-2 

2) RAMON MERCEDES VENTURA BATISTA    001-1177642-3 

 

Ñ) Licenciados/Licenciadas en Psicología mención Clínica    Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) ANA PIÑA MADE       011-0030233-8 

2) ANNI LOREIDY CABA       223-0130929-4 

3) CLARA MAYELINE SUSANA ALMANZAR    001-0823112-7 

4) CLARA VILLANUEVA CRUZ      001-0890996-1 

5) CRISTINA MEDINA ALVAREZ     039-0020479-7 

6) DARIHANA ENCARNACION BAEZ     223-0174006-8 

7) ELIZABETH BARET AMADOR     001-1629841-5 

8) GIORGIO ANTONIO ULLOA SANCHEZ    402-2826742-9 

9) GLENY YANIRA MARTE JUMA     097-0005995-0 

10) IRIS ANTONIA BAUTISTA RAMOS     001-1211178-6 

11) JOSE ALBERTO PIMENTEL CALDERON    003-0082173-3 

12) JOSE MARIA FROMETA      028-0088348-6 

13) JUANA MADE DIAZ       225-0032116-5 

14) LAURA AVILA DE LEON      402-2054212-6 

15) LISSETTE ALTAGRACIA EVANGELISTA NIETO   001-1438674-1 

16) MARCELA RODRIGUEZ RAMIREZ     001-0437367-5 

17) MARIA ADELAIDA SOLIMAN SOLIMAN    026-0080830-3 

18) MARIA YSABEL VARGAS ABREU     001-1555526-0 

19) MILCA YSOLINA URIBE SANCHEZ    002-0005434-4 

20) NELIS VALERIA MORETA      001-0199082-8 

21) NOLVIA GRICELDA MEJIA      001-1893036-1 

 

O) Licenciada en Psicología mención Industrial, MIGUELINA ANDREA SANTANA 

HEREDIA, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 001-1780543-2. 

 

 



-96- 

_________________________________________________________________________ 

 

P) Licenciados/Licenciadas en Psicología      Cédula de identidad 

 mención Psicología Clínica             y electoral: 

 

1) ALMA JOSE PEREZ BAEZ      402-2585914-5 

2) CARMEN RAMONA FERREIRA RODRIGUEZ   057-0015392-6 

3) CRISTY ESTHER ROMERO MORLA     402-2032497-0 

4) EMELY CRISOSTOMO JAQUEZ     402-2493982-3 

5) FIORDALIZA MARTINEZ HEREDIA     225-0071441-9 

6) GLORIA ESTHER JACOBO PEREZ     001-0260014-5 

7) KATERIN ENCARNACION RAMIREZ    229-0008994-1 

8) LEIDIANA YOHANNA MARTINEZ VILLA    049-0080214-3 

9) LEIDYS BANESA GOMEZ AQUINO     223-0042554-7 

10) MARFILA LANTIGUA HERNANDEZ    001-1930679-3 

11) MARIA NELLY SANTOS PICHARDO    402-2012469-3 

12) MARIEL DEL CARMEN SIRI LIRIANO    056-0163728-2 

13) MILDRE JARILANDY DIAZ PEREZ     106-0006814-1 

14) NANCY ESPERANZA CARVAJAL BRETON   031-0235103-2 

15) VANESSA CAROLINA MEDIAVILLA GERALDINO  018-0064210-8 

16) YENNY LISBETH CRUZ      031-0562431-0 

17) YSABEL ANTONIA CASTILLO GARCIA    001-0447085-1 

 

Q) Licenciada en Psicología mención Psicología del Desarrollo Humano, AMPARO DE 

LA ROSA BELTRE, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 001-1078867-6. 

 

R) Licenciados/Licenciadas en Psicología       Cédula de identidad 

  mención Psicología Industrial              y electoral: 

 

1) ARACELIS DURAN MARTINEZ     001-1434199-3 

2) INDY VELENIA POU SANCHEZ     001-1876343-2 

3) KARINA CONTRERAS SILVESTRE     402-2156314-7 

4) MICENIS MONTERO MONTERO     001-1690781-7 

 

S) Licenciado/Licenciadas en Psicología Organizacional     Cédula de identidad 

                  y electoral: 

 

1) ALEXANDER ORTIZ NUÑEZ      026-0080832-9 

2) DIOMARA OGANDO PEÑA      223-0097247-2 

3) ROSANNA LIBRADA ROBLES VASQUEZ    048-0091635-7 

4) SINDY YISSET BELTRE PEREZ     125-0004382-8 

 

T) Licenciadas en Rehabilitación        Cédula de identidad 

 mención Terapia Física              y electoral: 

 

1) FRANCHESKA MERCEDES MARTINEZ JIMENEZ   402-2603332-8 

2) LUCIDALIA DE LA ROSA DE LA ROSA    223-0166567-9 

3) MARLENNY DE LA CRUZ LUZON     001-1498437-0 



-97- 

_________________________________________________________________________ 

 

 

U) Licenciadas en Sicología        Cédula de identidad 

       mención Clínica               y electoral: 

 

1) RUTH ESTHER ROA AMADOR     402-2450838-8 

2) YULEISI MARIA NIVAR MEDINA     402-2204794-2 

 

V) Médicos Veterinarios Zootecnistas       Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) BENISA GONZALEZ RODRIGUEZ     402-2328096-3 

2) ERNESTO VALENTIN JIMENEZ PAULINO    402-2110949-5 

3) JOAN MANUEL CABRERA GARCIA     402-2104755-4 

 

W) Doctores en Odontología         Cédula de identidad 

                  y electoral: 

 

1) ALONDRA GARCIA GALVEZ      402-1105386-9 

2) ANDRY STHEFANY CRISPIN MONTERO    402-2522893-7 

3) CHANTAL MARIE GARCIA ANDUJAR    402-2622306-9 

4) CHRISTOPHER NOE MAYOL DE LA CRUZ    071-0062213-8 

5) FRANCISCO GERAMEL LEBRON RYMER    402-2097412-1 

6) GENESIS ROSARIO MARTINEZ     402-2811596-6 

7) HELEN PAOLA PEÑA MEDINA     402-0051017-6 

8) JEAN CARLOS ORTEGA MEJIA     402-2580842-3 

9) JUAN GIL CASTRO       402-2162205-9 

10) KEVIN HERRERA AYBAR      402-2642794-2 

11) LISA BRITO DE LA CRUZ      402-2457035-4 

12) LUIS EDUARDO REYNOSO VALVERDE    402-2568010-3 

13) LUISA FRANCHESCA PIMENTEL PERALTA   402-2072621-6 

14) LUZ ANNY SANTANA VILLAR     402-2150174-1 

15) MADILENIS MARTINEZ BIDO     108-0010841-6 

16) MARIA JOSE JIMENEZ TAPIA     402-2581757-2 

17) MARTHA MARIANELYS CIPION SANCHEZ   402-2040009-3 

18) MASSIEL YARITZA PEREZ RAMON    402-2479089-5 

19) MELISSA MADERA TORRES      402-2461136-4 

20) MIGUEL ANGEL VARGAS CORCINO    017-0008843-6 

21) MIKE TRINIDAD SAIJO      402-2457924-9 

22) NESLER MARDI       402-2019148-6 

23) NIKAURY VALENTINA LUCIANO LUGO    223-0094384-6 

24) RAFAEL FRANCISCO RIVERA LEON    402-3943363-0 

25) ROSA ELIZABETH ROJAS REYNOSO    402-0073179-8 

26) ROSY JOHANNY COLLADO LUNA     402-2085650-0 

27) SHADERKA IRINA DEL CARMEN UBIERA   402-2805147-6 

28) SHANIK BERNARDETTE MARMOLEJOS ROSADO  402-2290787-1 

29) WILKIN CALCAÑO RODRIGUEZ     228-0005661-0 



-98- 

_________________________________________________________________________ 

 

30) YHSIS LOAMMY ABAD HIDALGO     402-2512804-6 

31) YOKAURIS LISBETT CANELA EDUARDO    402-2209602-2 

 

ARTÍCULO 2. Se modifican los siguientes decretos en la forma indicada a continuación: 

 

A) El Decreto núm. 77-19, del 28 de febrero de 2019, artículo 1, literal B, numeral 300, en 

lo que respecta a Mily Lucienny Rossó Ramírez, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 106-0007937-9, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Mily Lucienny Rossó Reyes, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm. 106-0007937-9, licenciada en Enfermería. 

 

B) El Decreto núm. 586-20, del 23 de octubre de 2020, artículo 1, literal I, numeral 8, en lo 

que respecta a Yudelania Acosta de Fox, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm. 001-1222586-7, licenciada en Psicología mención Psicología Industrial, para que en lo 

adelante se lea y sea lo correcto: Yudelania Acosta, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 001-1222586-7, licenciada en Psicología mención Psicología Industrial. 

 

C) El Decreto núm. 52-21, del 2 de febrero de 2021, artículo 1, literal A, numeral 157, en 

lo que respecta a Mildred Licelot Sánchez Paniagua, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 402-2243470-2, doctora en Odontología, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Mildre Licelot Sánchez Paniagua, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 402-2243470-2, doctora en Odontología. 

 

D) El Decreto núm. 101-20, del 6 de marzo de 2020, artículo 1, literal A, numeral 17, en lo 

que respecta a Natides Torres Vargas, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm.010-0108911-7, doctora en Medicina, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: 

Natides Torres Torres, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 010-0108911-

7, doctora en Medicina. 

 

 

E) El Decreto núm. 131-19, del 3 de abril de 2019, artículo 2, literal K, numeral 10, en lo 

que respecta a Mercedes Altagracia Suriel Reyes, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 050-0031826-7, licenciada en Psicología, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Mercedes Altagracia Suriel Reyes, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 053-0031826-7, licenciada en Psicología. 

 

F) El Decreto núm. 456-19, del 13 de diciembre de 2019, artículo 1, literal A, numeral 144, 

en lo que respecta a Martha Rosa Rojas Contreras, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 047-0073896-8, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Martha Rosa Rojas Contreras, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm. 047-0073896-8, licenciada en Bioanálisis. 

 

 

G) El Decreto núm. 218-21, del 7 de abril de 2021, artículo 1, literal J, numeral 6, en lo que 

respecta a Yohainis Almánzar Sabala, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 

125-0002728-4, licenciada en Psicología mención Psicología Industrial, para que en lo 



-99- 

_________________________________________________________________________ 

 

adelante se lea y sea lo correcto: Yohainis Almánzar Zabala, portadora de la cédula de 

identidad y electoral núm. 125-0002728-4, licenciada en Psicología mención Psicología 

Industrial. 

 

H) El Decreto núm. 218-21, del 7 de abril de 2021, artículo 1, literal A, numeral 419, en lo 

que respecta a Yasiré Beltré Figuereo, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 

076-0022011-0, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: 

Yasiré Beltré Figuereo, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 076-0022011-

0, licenciada en Bioanálisis. 

 

I) El Decreto núm. 218-21, del 7 de abril de 2021, artículo 1, literal A, numeral 93, en lo 

que respecta a Dilénia Mercedes Rodríguez Estévez, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 034-0050047-0, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Dilénia Mercedes Rodríguez Estévez, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 034-0050047-0, licenciada en Bioanálisis. 

 

J) El Decreto núm. 218-21, del 7 de abril de 2021, artículo 1, literal A, numeral 303, en lo 

que respecta a Nélsida del Rosario Soriano, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm. 225-0069042-9, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea lo 

correcto: Nélsida Rosario Soriano, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 225-

0069042-9, licenciada en Enfermería. 

 

K) El Decreto núm. 218-21, del 7 de abril de 2021, artículo 1, literal A, numeral 446, en lo 

que respecta a Yulisa Altagracia Mencia Fabián, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm.402-2532349-8, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Yulissa Altagracia Mencia Fabián, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 402-2532349-8, licenciada en Enfermería. 

 

L) El Decreto núm. 218-21, del 7 de abril de 2021, artículo 1, literal A, numeral 251, en lo 

que respecta a María Remedios Santana, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm. 010-0022229-7, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea lo 

correcto: María Remedios Pineda Santana, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm. 010-0022229-7, licenciada en Enfermería. 

 

M) El Decreto núm. 218-21, del 7 de abril de 2021, artículo 1, literal A, numeral 88, en lo 

que respecta a Dayna Lidia Mola Ruiz, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 

083-0002768-0, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: 

Dayna Lidia Mola Valera, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 083-

0002768-0, licenciada en Enfermería. 

 

N) El Decreto núm. 218-21, del 7 de abril de 2021, artículo 1, literal A, numeral 268, en lo 

que respecta a Martha Torres Rodríguez Reyes, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 031-0342619-7, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Martha Torres Rodríguez, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 

031-0342619-7, licenciada en Enfermería. 

 



-100- 

_________________________________________________________________________ 

 

Ñ)  El Decreto núm. 218-21, del 7 de abril de 2021, artículo 1, literal A, numeral 97, en lo 

que respecta a Dominga Palmero de la Rosa, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm. 023-0002579-4, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea lo 

correcto: Dominga Palmero, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 023-

0002579-4, licenciada en Enfermería. 

 

O) El Decreto núm. 218-21, del 7 de abril de 2021, artículo 1, literal A, numeral 344, en lo 

que respecta a Rosa Elvira Peña Lara de Lara, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 003-0072141-2, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Rosa Elvira Peña Lara, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 

003-0072141-2, licenciada en Enfermería. 

 

P) El Decreto núm. 218-21, del 7 de abril de 2021, artículo 1, literal A, numeral 330, en lo 

que respecta a Raquel Hoanns Cordero Lachapel, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 002-0106596-8, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Raquel Hoanne Cordero Lachapel, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 002-0106596-8, licenciada en Enfermería. 

 

Q) El Decreto núm. 218-21, del 7 de abril de 2021, artículo 1, literal A, numeral 321, en lo 

que respecta a Paola Rivera Rogríguez, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 

402-2515120-4, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: 

Paola Rivera Rodríguez, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 402-2515120-

4, licenciada en Enfermería. 

 

R) El Decreto núm. 218-21, del 7 de abril de 2021, artículo 1, literal A, numeral 372, en lo 

que respecta a Senny Montero, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 011-

0037788-4, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: Senny 

Montero Montero, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 011-0037788-4, 

licenciada en Enfermería. 

 

S) El Decreto núm. 218-21, del 7 de abril de 2021, artículo 1, literal A, numeral 235, en lo 

que respecta a Marcia Escoboso Frias, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 

002-0174085-9, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: 

Marcia Escoboso Sánchez, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 002-

0174085-9, licenciada en Enfermería. 

 

 

T) El Decreto núm. 218-21, del 7 de abril de 2021, artículo 1, literal A, numeral 52, en lo 

que respecta a Betsy Adriana Reinoso Chevalier, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 031-0563443-4, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Betsy Adriana Reinoso de León, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm. 031-0563443-4, licenciada en Enfermería. 

 

U) El Decreto núm. 218-21, del 7 de abril de 2021, artículo 1, literal A, numeral 191, en lo 

que respecta a Juana Ortiz Núñez, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 054-

0133270-4, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: Juana 



-101- 

_________________________________________________________________________ 

 

Ortiz Núñez, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 054-0133270-4, licenciada 

en Enfermería. 

 

V) El Decreto núm. 218-21, del 7 de abril de 2021, artículo 1, literal A, numeral 185, en lo 

que respecta a Jocelin Antonia Díaz Melo, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm. 106-0000486-4, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea lo 

correcto: Jocelin Antonia Díaz Melo, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 

106-0000486-4, licenciada en Enfermería. 

 

W) El Decreto núm. 218-21, del 7 de abril de 2021, artículo 1, literal A, numeral 12, en lo 

que respecta a Altagracia Laura Agramonte, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm. 010-0669021-2, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea lo 

correcto Altagracia Laura Agramonte, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 

010-0069021-2, licenciada en Enfermería. 

 

X) El Decreto núm. 89-21, del 12 de febrero de 2021, artículo 1, literal E, numeral 64, en lo 

que respecta a Carmen Yaridia Soto Velázquez, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 013-0042376-9, licenciada en Psicología Clínica, para que en lo adelante se 

lea y sea lo correcto: Carmen Yaridia Soto Velázquez, portadora de la cédula de identidad 

y electoral núm. 013-0042376-9, licenciada en Psicología mención Clínica. 

 

Y) El Decreto núm. 89-21, del 12 de febrero de 2021, artículo 1, literal G, numeral 2, en lo 

que respecta a Alejandra Cépedes, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 001-

0120400-5, licenciada Psicología mención Psicología Clínica, para que en lo adelante se lea 

y sea lo correcto: Alejandra Céspedes, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 

010-0120400-5, licenciada en Psicología mención Psicología Clínica. 

 

Z) El Decreto núm. 89-21, del 12 de febrero de 2021, artículo 1, literal G, numeral 47, en 

lo que respecta a Johanna Isabel Feliz Ramos, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 229-0007821-7, licenciada en Psicología mención Psicología Clínica, para 

que en lo adelante se lea y sea lo correcto: Johanna Isabel Carrasco Ramos, portadora de 

la cédula de identidad y electoral núm. 229-0007821-7, licenciada en Psicología mención 

Psicología Clínica. 

 

ARTÍCULO 3. Se modifican los siguientes decretos en la forma indicada a continuación: 

 

A) El Decreto núm. 89-21, del 12 de febrero de 2021, artículo 1, literal G, numeral 49, en 

lo que respecta a Johanna Maribel Sierra Ramírez de Álvarez, portadora de la cédula de 

identidad y electoral núm. 002-0118898-4, licenciada en Psicología mención Psicología 

Clínica, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: Johanna Maribel Sierra Ramírez, 

portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 002-0118898-4, licenciada en Psicología 

mención Psicología Clínica. 

 

B) El Decreto núm. 89-21, del 12 de febrero de 2021, artículo 1, literal C, numeral 1, en lo 

que respecta a Yulisa Batista Abreu de Abreu, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 050-0037964-3, doctora en Odontología, para que en lo adelante se lea y sea 



-102- 

_________________________________________________________________________ 

 

lo correcto: Yulisa Batista Abreu, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 050-

0037964-3, doctora en Odontología. 

 

C) El Decreto núm. 89-21, del 12 de febrero de 2021, artículo 1, literal B, numeral 174, en 

lo que respecta a Lenyi Argentina Rodríguez Rosa, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 402-2135109-7, doctora en Medicina, para que en lo adelante se lea y sea lo 

correcto: Lenyi Argentina Lake Floyd, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 

402-2135109-7, doctora en Medicina. 

 

D) El Decreto núm. 89-21, del 12 de febrero de 2021, artículo 1, literal B, numeral 37, en 

lo que respecta a Emil Mendoza Concepción, portador de la cédula de identidad y electoral 

núm. 155-0003339-1, doctor en Medicina, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: 

Emil Mendoza Concepción, portador de la cédula de identidad y electoral núm.155-

0000039-2, doctor en Medicina. 

 

E) El Decreto núm. 89-21, del 12 de febrero de 2021, artículo 1, literal B, numeral 25, en 

lo que respecta a Danny Argenis Reyes Marte, portador de la cédula de identidad y electoral 

núm. 121-0004778-9, doctor en Medicina, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: 

Danny Argenis Reyes Marte, portador de la cédula de identidad y electoral núm. 121-

0014778-9, doctor en Medicina. 

 

F) El Decreto núm. 89-21, del 12 de febrero de 2021, artículo 1, literal A, numeral 86, en 

lo que respecta a Jennifer Massiel Vargas Jiménez, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 402-2549199-8, licenciada en Bioanálisis, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Jenniffer Massiel Vargas Jiménez, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 402-2549199-8, licenciada en Bioanálisis. 

 

G) El Decreto núm. 89-21, del 12 de febrero de 2021, artículo 1, literal A, numeral 20, en 

lo que respecta a Anyelina Altagracia Correa Adames, portadora de la cédula de identidad 

y electoral núm. 031-0507417-5, licenciada en Bioanálisis, para que en lo adelante se lea y 

sea lo correcto: Anyelina Altagracia Correa Adames, portadora de la cédula de identidad 

y electoral núm. 031-0507418-5, licenciada en Bioanálisis. 

 

H) El Decreto núm. 89-21, del 12 de febrero de 2021, artículo 1, literal B, numeral 60, en 

lo que respecta a Graciela Santana, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 

010-0111319-8, doctora en Medicina, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: 

Graciela Santana, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 010-0111319-8, 

licenciada en Bioanálisis. 

 

I) El Decreto núm. 89-21, del 12 de febrero de 2021, artículo 1, literal A, numeral 134, en 

lo que respecta a Mariely Antonia Santana Polanco, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 031-0460054-3, licenciada en Bioanálisis, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Mariely Antonia Santana Payero, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 031-0460054-3, licenciada en Bioanálisis. 

 

 



-103- 

_________________________________________________________________________ 

 

J) El Decreto núm. 89-21, del 12 de febrero de 2021, artículo 1, literal A, numeral 73, en 

lo que respecta a Freysi María Burgos Severino, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 402-2263169-5, licenciada en Bioanálisis, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Freysi María Burgos Bueno, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm. 402-2263169-5, licenciada en Bioanálisis 

 

K) El Decreto núm. 89-21, del 12 de febrero de 2021, artículo 1, literal A, numeral 66, en 

lo que respecta a Estephania Beriguete Minyette, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 010-0106920-0, licenciada en Bioanálisis, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Estephania Veriguete Minyette, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm. 010-0106920-0, licenciada en Bioanálisis. 

 

L) El Decreto núm. 89-21, del 12 de febrero de 2021, artículo 1, literal A, numeral 47, en 

lo que respecta a Dariana Reyes Cárdenas, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm. 087-0020412-9, licenciada en Bioanálisis, para que en lo adelante se lea y sea lo 

correcto: Dariana Vásquez Cárdenas, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 

087-0020412-9, licenciada en Bioanálisis. 

 

M) El Decreto núm. 44-21, del 22 de enero del 2021, artículo 2, literal A, numeral 11, en lo 

que respecta a Rosily Margarita Ramírez Brito, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 106-0005922-3, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Rosily Margarita Ramírez Vargas, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 106-0005922-3, licenciada en Enfermería. 

 

N) El Decreto núm. 44-21, del 22 de enero del 2021, artículo 2, literal E, numeral 24, en lo 

que respecta a Marlenny Altagracia Guillot Rosario, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 402-2510469-0, licenciada en Psicología mención Clínica, para que en lo 

adelante se lea y sea lo correcto: Marlenny Altagracia Guillot Rosario, portadora de la 

cédula de identidad y electoral núm. 402-2510469-0, licenciada en Psicología. 

 

Ñ) El Decreto núm. 44-21, del 22 de enero del 2021, artículo 2, literal D, numeral 2, en lo 

que respecta a Daylin Esmirna Saviñón Luis, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm. 020-0017180-7, licenciada en Psicología Clínica, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Daylin Esmirna Saviñón Luis, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm. 020-0017180-7, licenciada en Psicología mención Psicología Clínica. 

 

 

O) El Decreto núm. 44-21, del 22 de enero del 2021, artículo 2, literal D, numeral 6, en lo 

que respecta a Rosalía Báez Feliz, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 002-

0137535-9, licenciada en Psicología Clínica, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: 

Rosalía Báez Feliz, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 002-0137535-9, 

licenciada en Psicología mención Psicología Clínica. 

 

P) El Decreto núm. 44-21, del 22 de enero del 2021, artículo 2, literal E, numeral 28, en lo 

que respecta a Miriam Altagracia Rodríguez Durán de Cruz, portadora de la cédula de 

identidad y electoral núm. 001-0649088-1, licenciada en Psicología mención Clínica, para 



-104- 

_________________________________________________________________________ 

 

que en lo adelante se lea y sea lo correcto: Miriam Altagracia Rodríguez Durán, portadora 

de la cédula de identidad y electoral núm. 001-0649088-1, licenciada en Psicología mención 

Clínica. 

 

Q) El Decreto núm. 44-21, del 22 de enero del 2021, artículo 2, literal E, numeral 27, en lo 

que respecta a Mildre Ynmaculada Durán Marcano, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 001-1047053-1, licenciada en Psicología mención Clínica, para que en lo 

adelante se lea y sea lo correcto: Mildre Ynmaculada Durán Moscoso, portadora de la 

cédula de identidad y electoral núm. 001-1047053-1, licenciada en Psicología mención 

Clínica. 

 

R) El Decreto núm. 44-21, del 22 de enero del 2021, artículo 2, literal E, numeral 22, en lo 

que respecta a Marilin Isabel Dipres de los Santos, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 008-0002713-8, licenciada en Psicología mención Clínica, para que en lo 

adelante se lea y sea lo correcto: Marilyn Isabel Dipres de los Santos, portadora de la cédula 

de identidad y electoral núm. 008-0002713-8, licenciada en Psicología mención Clínica. 

 

S) El Decreto núm. 44-21, del 22 de enero del 2021, artículo 2, literal E, numeral 19, en lo 

que respecta a María Luisa Céspedes Frías de Cruz, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 001-0859840-0, licenciada en Psicología mención Clínica, para que en lo 

adelante se lea y sea lo correcto: María Luisa Céspedes Frías, portadora de la cédula de 

identidad y electoral núm. 001-0859840-0, licenciada en Psicología mención Clínica. 

 

T) El Decreto núm. 44-21, del 22 de enero del 2021, artículo 2, literal E, numeral 2, en lo 

que respecta a Adolfo Rincón Sarmiento, portador de la cédula de identidad y electoral núm. 

093-0018646-8, licenciado en Psicología mención Clínica, para que en lo adelante se lea y 

sea lo correcto: Adolro Rincón Sarmiento, portador de la cédula de identidad y electoral 

núm. 093-0018646-8, licenciado en Psicología mención Clínica. 

 

U) El Decreto núm. 44-21, del 22 de enero del 2021, artículo 2, literal F, numeral 1, en lo 

que respecta a Lisbeth Altagracia de la Cruz Rodríguez, portadora de la cédula de 

identidad y electoral núm. 402-2174165-1, licenciada en Psicología mención Psicología 

Clínica, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: Lisbeth Altagracia de la Cruz 

Rodríguez, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 402-2174165-1, licenciada 

en Psicología mención Clínica. 

 

V) El Decreto núm. 44-21, del 22 de enero del 2021, artículo 2, literal F, numeral 2, en lo 

que respecta a María Jocelyn Quezada Ramírez, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 001-0047834-6, licenciada en Psicología mención Psicología Clínica, para 

que en lo adelante se lea y sea lo correcto: María Jocelyn Quezada Ramírez, portadora de 

la cédula de identidad y electoral núm. 001-0047834-6, licenciada en Psicología mención 

Clínica. 

 

W) El Decreto núm. 44-21, del 22 de enero del 2021, artículo 2, literal D, numeral 4, en lo 

que respecta a Mini Rosmery Beltré Beltré, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm. 106-0007902-3, licenciada en Psicología Clínica, para que en lo adelante se lea y sea 



-105- 

_________________________________________________________________________ 

 

lo correcto: Mini Rosmery Beltré Beltré, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm. 106-0007902-3, licenciada en Psicología mención Clínica. 

 

X) El Decreto núm. 44-21, del 22 de enero del 2021, artículo 2, literal D, numeral 1, en lo 

que respecta a Andra Aloi Cleto Delgado, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm. 223-0116677-7, licenciada en Psicología Clínica, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Andra Aloi Cleto Delgado, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 

223-0116677-7, licenciada en Psicología mención Clínica. 

 

Y) El Decreto núm. 44-21, del 22 de enero del 2021, artículo 2, literal A, numeral 10, en lo 

que respecta a Mildred Morel Morales, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 

223-0110991-9, licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: 

Mildred Morel Morales, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 223-0010991-

9, licenciada en Enfermería. 

 

Z) El Decreto núm. 52-21, del 2 de febrero de 2021, artículo 2, literal A, en lo que respecta 

a Carmen Rodríguez Vargas, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 001-

1816560-4, licenciada en Farmacia mención Industria Farmacéutica, para que en lo adelante 

se lea y sea lo correcto: Carmen Rodríguez Vargas, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 001-0165822-7, licenciada en Farmacia mención Industria Farmacéutica. 

 

ARTÍCULO 4. Se modifican los siguientes decretos en la forma indicada a continuación: 

 

A) El Decreto núm. 52-21, del 2 de febrero de 2021, artículo 1, literal A, numeral 149, en 

lo que respecta a Mayelin Del Carmen Castillo Collado, portadora de la cédula de identidad 

y electoral núm. 402-2588424-2, doctora en Odontología, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Mayrelin Del Carmen Castillo Collado, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 402-2588424-2, doctora en Odontología. 

 

B) El Decreto núm. 52-21, del 2 de febrero de 2021, artículo 1, literal A, numeral 74, en lo 

que respecta a Génisis Liriana Linares Guerrero, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 402-2664401-7, doctora en Odontología, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Génesis Liriana Linares Guerrero, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 402-2664401-7, doctora en Odontología. 

 

C) El Decreto núm. 52-21, del 2 de febrero de 2021, artículo 1, literal A, numeral 49, en lo 

que respecta a Diana Angelina Castillo Roa, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm. 402-0054096-7, doctora en Odontología, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: 

Diandra Angelina Castillo Roa, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 402-

0054096-7, doctora en Odontología. 

 

D) El Decreto núm. 52-21, del 2 de febrero de 2021, artículo 1, literal A, numeral 215, en lo 

que respecta a Theresa Elizabeth Jiménez Esperitusanto, portadora de la cédula de 

identidad y electoral núm. 402-2565296-1, doctora en Odontología, para que en lo adelante 

se lea y sea lo correcto: Theresa Elizabeth Jiménez Espiritusanto, portadora de la cédula 

de identidad y electoral núm. 402-2565296-1, doctora en Odontología. 



-106- 

_________________________________________________________________________ 

 

 

E) El Decreto núm. 52-21, del 2 de febrero de 2021, artículo 1, literal A, numeral 219, en lo 

que respecta a Whanris Ángel Montero González, portador de la cédula de identidad y 

electoral núm. 402-2501498-0, doctor en Odontología, para que en lo adelante se lea y sea lo 

correcto: Whangris Ángel Montero González, portador de la cédula de identidad y electoral 

núm. 402-2501498-0, doctor en Odontología. 

 

F) El Decreto núm. 52-21, del 2 de febrero de 2021, artículo 1, literal A, numeral 13, en lo 

que respecta a Anabel Rafelina García López, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 402-2816972-4, doctora en Odontología, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Anabel Rafaelina García López, portadora de la cédula de identidad y electoral 

núm. 402-2816972-4, doctora en Odontología. 

 

 

G) El Decreto núm. 52-21, del 2 de febrero de 2021, artículo 1, literal A, numeral 235, en lo 

que respecta a Yolisa del Carmen Ovalles Cuevas, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 402-1528640-8, doctora en Odontología, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Yoelisa del Carmen Ovalles Cuevas, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 402-1528640-8, doctora en Odontología. 

 

 

H) El Decreto núm. 52-21, del 2 de febrero de 2021, artículo 1, literal A, numeral 42, en lo 

que respecta a Sanny Aulaire Florentino Rodríguez, portadora de la cédula de identidad y 

electoral número 402-2132360-9, doctora en Odontología, para que en lo adelante se lea y 

sea lo correcto: Sanny Aulaire Florentino Marte, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 402-2132360-9, doctora en Odontología. 

 

 

I) El Decreto núm. 52-21, del 2 de febrero de 2021, artículo 1, literal A, numeral 25, en lo 

que respecta a Beyzy Cristina Alcántara Castillo, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 402-0036498-8, doctora en Odontología, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto:  Betzy Cristina Alcántara Castillo, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 402-0036498-8, doctora en Odontología. 

 

J) El Decreto núm. 52-21, del 2 de febrero de 2021, artículo 1, literal A, numeral 111, en lo 

que respecta a Laudy Bartola Montero Santana, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 113-0004750-0, doctora en Odontología, para que en lo adelante se lea y sea 

lo correcto: Laudy Bartola Montero Jiménez, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 113-0004750-0, doctora en Odontología. 

 

 

Artículo 5. Envíese al Ministerio de Educación Superior Ciencia y Tecnología (MESCYT) 

y al Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social (MISPAS), para su conocimiento y 

ejecución. 

 

 



-107- 

_________________________________________________________________________ 

 

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a los catorce (14) días del mes de junio del año dos mil veintiuno (2021); año 

178 de la Independencia y 158 de la Restauración. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

 

Dec. No. 374-21 que designa a Frank Hans Dannenberg Castellanos, embajador 

extraordinario y plenipotenciario, concurrente de la República en la República de 

Kazajstan y Armenia con sede en Moscú, Rusia, y a Manuel Morales Lama, en el Reino 

de Hachemita de Jordania, con sede en el Cairo, Egipto. Nombra a Manuel Emilio 

Celestino Guerrero, embajador extraordinario y plenipotenciario de la República 

Dominicana en Vietnam. G. O. No. 11023 del 17 de junio de 2021. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 374-21 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la 

República Dominicana, dicto el siguiente 

 

DECRETO: 

 

ARTÍCULO 1. Frank Hans Dannenberg Castellanos queda designado embajador 

extraordinario y plenipotenciario, concurrente, de la República Dominicana en la República 

de Kazajstán, con sede en Moscú, Rusia.  

 

ARTÍCULO 2. Manuel Morales Lama queda designado embajador extraordinario y 

plenipotenciario, concurrente, de la República Dominicana en el Reino Hachemita de 

Jordania, con sede en El Cairo, Egipto. 

 

ARTÍCULO 3. Frank Hans Dannenberg Castellanos queda designado embajador 

extraordinario y plenipotenciario, concurrente, de la República Dominicana en la República 

de Armenia, con sede en Moscú, Rusia.    

 

ARTÍCULO 4. Manuel Emilio Celestino Guerrero queda designado embajador 

extraordinario y plenipotenciario de la República Dominicana en la República Socialista de 

Viet Nam.  

 

ARTÍCULO 5. Envíese al Ministerio de Relaciones Exteriores, para su conocimiento y 

ejecución. 

 


